



# BURMISTRZ ROGOŹNA

64-610 Rogoźno, ul. Nowa 2

tel. (0-67) 26-84-400, 785-009-402, fax (0-67) 26-18-075

NIP: 6060066997, REG: 570791425

[www.rogozno.pl](http://www.rogozno.pl)

[um@rogozno.pl](mailto:um@rogozno.pl)

Rogoźno, dnia 1 sierpnia 2022 r.

## **Podsumowanie z konsultacji społecznych – wyłożenia do wglądu publicznego projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rogoźno na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko**

Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2022 poz. 1029 ze zm.), dalej ustawy ooś, Burmistrz Rogoźna zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rogoźno na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

Poprzez ogłoszenie udostępnione na stronie internetowej Gminy Rogoźno podano informację o opracowaniu projektu Programu Ochrony Środowiska wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko oraz o możliwości zapoznania się ich treścią, a także składaniu uwag i wniosków w terminie od 01.06.2022 r. do 21.06.2022 r.

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w formie pisemnych uwag, które można było zgłaszać za pomocą formularza umieszczonego wraz z projektem Programu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Rogoźnie – BIP w zakładce „Konsultacje społeczne”, a następnie przesłać w formie elektronicznej na adres e-mail: [um@rogozno.pl](mailto:um@rogozno.pl) lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Rogoźnie, ul. Nowa 2, 64-610 Rogoźno, z dopiskiem „Uwagi do Programu Ochrony Środowiska”. O terminie zgłoszenia uwag decydowała data wpływu do Urzędu. Wnioski, zastrzeżenia, uwagi zgłoszone po terminie nie podlegały rozpatrzeniu.

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych do Urzędu Miejskiego w Rogoźnie wpłynął jeden formularz z uwagami, w ramach którego poproszono o uzupełnienie informacji dotyczącej kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody do jeziora Rogoźno, wskazując jednocześnie na obserwowane zanieczyszczenia wpływające do jeziora w momencie opadu deszczu razem z wodą deszczową. W formularzu zgłaszania uwag przedstawiono również zdjęcia wykonane w 2020 r. i 2021 r. wskazujące na wypływające zanieczyszczenia z separatorów do jeziora. Ponadto wskazano na niewystarczające czyszczenie separatorów w ciągu roku oraz obserwowane braki technologiczne tych urządzeń, co zdaniem

zgłaszającego uwagi wpływa na nieskuteczność pracy separatorów, a następnie na pogorszenie jakości wód. Powołano się również na uchwałę Rady Powiatu Obornickiego z 27.06.2019 r. zdejmującą zakaz pływania motorówkami i skuterami wodnymi po jeziorach Rogoźno i Budziszewskie, wskazując na sprzeczność z zapisami Programu ochrony Środowiska Powiatu Obornickiego na lata 2019-2022 oraz możliwości negatywnego wpływu pływania motorówek i skuterów wodnych na przedostawanie się zanieczyszczeń wpływających przez separatory i piaskownik.

W zakresie zgłoszonych problemów dot. pracy separatorów należy podkreślić, że Program nie jest dokumentem w ramach którego analizuje się prace tego typu urządzeń. Ponadto w zakresie stwierdzonych zanieczyszczeń, w Programie można powoływać się na potwierdzone wyniki kontroli lub badań, nie zaś na obserwacje, stąd do Programu Ochrony Środowiska nie zostały wprowadzone zmiany, na które wskazano w treści formularza. Należy zwrócić uwagę, iż Program uwzględnia problem zanieczyszczeń wód, co zostało przedstawione w rozdziale 3.2.4. Uwzględniono również informacje nt. kanalizacji deszczowej wyposażonej w separatory ścieków na wlotach kanalizacji deszczowej do jeziora Rogozińskiego i rzeki Wełny, których zadaniem jest wyłapywanie substancji ropopochodnych spływających z utwardzonych dróg do wód powierzchniowych. Należy również wskazać, że w zakresie działań mających na celu kontrolowanie pracy funkcjonujących urządzeń, prowadzony jest regularny monitoring oraz konserwacja urządzeń związanych z obsługą systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Systematycznie dokonuje się także kontroli częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych. W Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Rogoźno na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 uwzględnione zostały działania zmierzające do poprawy stanu wód, tj. oczyszczanie wód jezior. Gmina Rogoźno podejmowała i planuje kontynuację działań związanych z ochroną wód. W rozdziale 3.2.4 Programu Ochrony Środowiska wskazano na zawarte w 2020 r. porozumienie przez Gminę Rogoźno, Zarząd Zlewni Wód Polskich w Poznaniu oraz Lasy Państwowe określające zasady współpracy w ramach Partnerstwa Wodnego, mające na celu poprawę stosunków wodnych oraz jakości wód na terenie gminy.

Podsumowując, nie wprowadzono zmian wynikających z przekazanego formularza uwag w ramach konsultacji społecznych. Zgłoszone obserwacje dot. zanieczyszczeń wód jeziora Rogoźno nie wpływają na konieczność zmiany założeń Programu ani Prognozy. Zostaną one jednak uwzględnione przy planowaniu przyszłych działań z zakresu czyszczenia separatorów oraz działań związanych z oczyszczaniem wód jezior.